
3Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 083/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí.

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, CAPITÃO-PM,
RAIMUNDO DA  PAZ SOBRINHO , RG nº 10.5954-84, CPF nº
275.036.903-72, matrícula nº 012703-5, da Polícia Militar do Estado do
Piauí, com os proventos do soldo de CAPITÃO-PM, no valor de R$
4.166,47 (QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do
Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 039/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí.

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, 2º TENENTE-
QOAPM, JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, RG nº 10.5495-81, matrícula
nº 012356-X, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os proventos
do soldo de 2º TENENTE-PM, no valor de R$ 2.862,51 (DOIS MIL
OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da
Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados pelas Gerências de
Benefícios do IAPEP e SEAD.

OF.  1649

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA  Nº 002/11-GAB                      Teresina, 25 de abril de 2011

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO
PIAUÍ – FUNDAC - no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Ofício Circular nº 001/2011-UGP/
SEAD – Secretaria de Estado da Administração, datado de 12/04/2010,
cujo texto trata do ato e fato em comento,

considerando a Lei Complementar nº38 de 24/03/
2004 (DOE-Pi nº56 de 25/03/04) no Capítulo IX da Avaliação de
Desempenho, Artigos 36 a 38,

considerando o Decreto nº12.077 de 02/02/2006
(DOE-Pi nº25 de 03/02/06) nos Artigos 1º ao 3º, 5º e 7º e no que concerne
ao Processo de Avaliação de Desempenho,

 R E S O L VE:

PRORROGAR os efeitos jurídicos e
administrativos da Portaria nº 053/07-GAB, de 25.06.07, que trata  da
nossa COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE
SERVIDORES– CADES – para, com subsídios da Comissão Central de
Avaliação de Desempenho da SEAD-PI, desempenhar seu legal e
legítimo papel nos termos ali exarados:

I – Representação da Administração:
• MARIA DO CARMO DE AZEVEDO

MOREIRA, matrícula 006.979-5, Agente
Superior de Serviços, Advogada, CPF
nº096.246.273-04, Ident. RG nº144.269-
SSP-PI, admissão 09/04/1986;

• MÔNICA MARIA BOAVISTA GOMES
BRAGA CASTELO BRANCO, matrícula
007.406-3, Agente Superior de Serviços,
Advogada, CPF nº 273.728.713-87, Ident.
RG nº 540.951-SSP-PI, admissão 26/06/
1988;

• GARDÊNIA LÚCIA DA SILVA RIBEIRO,
matrícula 007.066-1, Agente Técnico de
Serviços, CPF nº156.275.783-00, Ident.
RG nº357.604-SSP-PI.

PORTARIA Nº 002/11-GAB     Teresina, 25  de abril de 2011

II – Representação eleita da categoria:
• LUIZ RIBEIRO SINIMBU, matrícula

020.610-5, Agente Superior de Serviços,
CPF nº065.707.393-87, Ident. RG
nº113.365-SSP-PI, admissão 01/06/1987;

• JERÔNIMNO DA ROCHA SANTANA,
matrícula 007.440-3, Agente Técnico de
Serviços, CPF nº150.843.963-04, Ident.
RG nº296.965-SSP-PI, admissão 15/08/
1978;

• VICENTE DE PAULA  DIONISIO
PORTELA, matrícula 007.079-3, Agente
Técnico de Serviços, CPF nº132.704.863-
91, Ident. RG nº252.973-SSP-PI.

III – A presidência será exercida pela servidora
MARIA DO CARMO DE AZEVEDO MOREIRA.

IV -  Fica designado o prestador de serviços
ISAIAS DUARTE JÚNIOR, matrícula nº 137994-1, para atuar como
digitador dos trabalhos pertinentes a aludida Comissão.

V – A presente portaria entra em vigor a partir
desta data.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Marlenildes Lima da Silva
(Bid Lima)

PRESIDENTE

OF.  015



4 Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

CONSELHO ESTADUAL  DE DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/PI

 

 CEDCA/PI

RESOLUÇÃO Nº 049 DE 28 DE OUTUBRO DE 2011.

Dispõe sobre a convocação da eleição da
nova Diretoria do Conselho Estadual de
Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Piauí, institui a Comissão
Eleitoral e estabelece seus procedimentos.

O Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança
e do Adolescente – CEDCA/PI, no uso de suas atribuições legais
alencadas na Lei Estadual 4.602/93, no seu Regimento Interno e
ainda na deliberação do seu Colegiado em sua Assembléia Ordinária
de numero 87 ocorrida no dia 25 de Outubro de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º - Institui a Comissão Eleitoral que fica assim composta Maria
Luiza de Moura Melo Freitas, representante do Poder Judiciário,
Waldiney Fernandes Viana, representante da Secretaria de
Planejamento do Estado do Piauí, Luzinete de Lima Muniz Barros,
representante da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/PI e
Horlene Moreira Costa, representante do Centro de Apoio ao
Desenvolvimento Econômico e Social – CADES.

Art. 2º  - Fica Convocada a eleição da nova diretoria do Conselho
Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Estado do Piauí para o dia 08 de Novembro do ano em curso no
horário de 8:30 h as 11:00 h no auditório da Casa dos Conselhos
José de Ribamar, localizada na Av. Pinel 620, Bairro Cabral em
Teresina Capital do Estado do Piauí.

Art. 3º - O processo de Eleição obedecerá a seguinte programação:

I- Inscrição das candidaturas de Presidente, Vice-Presidente e
Secretário ocorrerá de forma individualmente até o dia
07 de Novembro do ano em curso, sendo que somente
poderá candidatar-se ao cargo de presidente
representante de organização não governamental e
para Vice-Presidente e Secretário somente
representante de organizações governamentais.

II- No horário de 9:00 h as 9:30 h apresentação dos novos
     conselheiros;

III- No horário de 9:30 h as 10:30h  votação e

IV- No horário de 10:30h as 11:00h  apuração e divulgação do
      resultado.

Ar t. 4º - A votação se dará de forma secreta e individual em cédula
eleitoral confeccionado pela Comissão Eleitoral.

Art. 5º - Somente poderão votar os conselheiros Estaduais
representantes do Poder Executivo que compõem o CEDCA-PI
devidamente indicados por seus representantes legais e os
representes das Organizações não Governamentais devidamente
nomeados pelos dirigentes das instituições eleitas no dia 24 de
Setembro do ano em curso.

Art. 6º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 7º . – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Teresina-(PI), 28 de Outubro de 2011.

Antônio José dos Santos Mendes
Presidente do CEDCA/PI

OF.  083

RESOLUÇÃO Nº 048 DE 13 DE OUTUBRO DE 2011.

Dispõe sobre a homologação e classificação dos projetos
selecionados que concorrerão ao financiamento com
recursos oriundos de dedução fiscal da Petrobrás em prol
do FEDCA-PI – Fundo Estadual de Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Piauí.

O Presidente em exercício do Conselho Estadual de Defesa
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições conferida pelo art. 7º, X e art. 10 da Lei
Estadual nº 4.602 de 30 de Junho de 1993, pelo Regimento Interno
do CEDCA-PI e ainda por deliberação de seu Colegiado na reunião
extraordinária de número 18 realizada no dia 13 de Outubro de 2011
e considerando:

I  – Os critérios de classificação constante do Edital de
Chamada Pública de número I deste Conselho Estadual de Defesa
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Piauí de 02 de setembro
de 2011;

II  – O parecer da Comissão Permanente de Análise e
Acompanhamento de Programas e Projetos deste colegiado.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a seleção e a classificação dos projetos
apresentados em conformidade com o Edital de Chamada Pública
de número I de 02 de Setembro de 2011.

Art. 2º - Por ordem de prioridade ficam classificados os
seguintes projetos:
1° Projeto (RE)CONHECER: A Realidade da Política de Atendimento
à Criança e ao Adolescente no Piauí de autoria da Fundação Barão
de Itararé – FUNBAI.
2º Projeto Mandacaru do Sertão de autoria do Centro de Apoio ao
Desenvolvimento Econômico e Social – CADES.
3º Projeto de Volta Pra Casa: Fortalecimento de Vínculos afetivos
entre crianças e adolescentes acolhidos e suas famílias de autoria
da Coordenadoria Estadual Judiciária da Infância e Juventude –
CEJIJ-PI/Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
4º Projeto Valorizando a Vida de autoria do Instituto Gav de Ensino
– GAV.
5º Projeto Família Para Todos de autoria do centro de Reintegração
Familiar e Incentivo a Adoção – CRIA.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Teresina, 13 de Outubro de 2011.

Antonio José dos Santos Mendes
Presidente em Exercício do CEDCA-PI

OF.  082



5Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA.002.1.007462/2011

CONVITE Nº 002/2011 – DLCA/SEAD/PI

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de hospedagem para 600 pessoas que comparecerão a
Conferência Estadual de Juventude que acontecerá no dia 27 a 29 de
outubro de 2011 na Cidade de Teresina – PI.
Data da Sessão: 25/10/2011
Horário:  09:00hs
Presidente da DLCA/SEAD: Vera Lúcia de Lima Silva
Data da Homologação: 25/10/2011
Diretora da DLCA/SEAD:  Lêda Lopes Galdino
Secretário de Administração do Estado do Piauí: Paulo Ivan da Silva Santos.
Coordenador Estadual da Juventude – COJUV: Plínio Augusto da
Silva Dumont Vieira
Empresa Vencedora: Hábil Produções, Eventos e Turismo Ltda.
Valor Adjudicado: R$ 75.200,00 (Setenta e cinco mil e duzentos reais)

OF.  681

EXTRATO ATO ADMINISTRA TIVO

ATO: ADITIVO ATA SRP

MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS

LICITATÓRIOS PREGÕES
REF. Ata Conselho de 03/06/05

Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004

Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.

1) Fica prorrogado, por mais 12 meses os procedimentos constantes
do quadro acima, com fundamento legal no Decreto 11.319/04,
passando a vigorar por mais um ano, ou ate que seja publicado extrato
de novo pregão com o mesmo objeto.

Informações: Diretoria de Licitações e Contratos Av. Pedro Freitas s/n
Bloco I, 2° Andar. Centro Administrativo. Bairro: São Pedro. CEP:
64.0118-900. Teresina-Pi.

Lêda Lopes Galdino
Diretora da DLCA/SEAD

Paulo Ivan da Silva Santos
Secretário de Administração - SEAD

OF.  683

 

 

DOE 

DATA 

EXTRATO OBJETO PREGÃO 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

207 04.11.2010 03.11.2011 LVI 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO 
PARCELADO DE 
REFEIÇÕES, TIPO 
QUENTINHAS E KIT 
LANCHES DE INTERESSE 
DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EM GERAL, COM 
OPÇÃO PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

058/2010 

218 22.11.2010 21.11.2010 LV 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS PARA LOCAR 
ESPAÇO E FORNECER OS 
ITENS DE INFRA-
ESTRUTURA NECESSÁRIA 
A REALIZAÇÃO DE 
QUALQUER EVENTO DE 
INTERESSES DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EM GERAL COM 
OPÇÃO PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - 
SRP 

044/2010 

218 22.11.2010 21.11.2011 LX 

AQUISIÇÃO, COMO OPÇÃO 
PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DE 
INSPEÇÃO / MANUTENÇÃO 
DA AERONAVES, PARA 
FINS DE REVISAR A 
AERONAVE PREFIXO. PP-
EIJ, DO GOVERNO DO 
ESTADOP COM AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL (BLADES 
PMA, PT SEAL, CT VANE 
RING, SMALL DUCT E 
OUTROS).  

061/2010 

221 25.11.2010 24.11.2011 LXI 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA SERVIÇOS DE 
PRODUÇÃO DE MATERIAL 
PUBLICITÁRIO 

043/2010 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 11/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: AA. 120. 1. 006092/11-59
Dispensa de Licitação em razão do valor
CONTRATANTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
– EMGERPI.
CONTRATADA: Fortes Informática Ltda.
OBJETO: manutenção dos softwares AC Contábil, AC Fiscal e AC
Pessoal.
VALOR GLOBAL: R$ 11.820,00 (onze mil oitocentos e vinte reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação – Art. 24, II, da
Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2011
ASSINATURA: Pela EMGERPI – Gilberto Antônio Neves Pereira da
Silva (Diretor Presidente) e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor
Administrativo, Financeiro e Gestão de Pessoas)/ Pela Contratada:
Walfran Batista da Silva Filho.

OF.  191

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRETORIA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRA TIV OS - DLCA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRETORIA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRA TIV OS - DLCA



6 Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 070/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Porto Seguro – Cia. de Seguros Gerais
OBJETO: Seguro total de 26 veículos – Toyota Hilux
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial SEFAZ nº 006/2011  e
Processo Administrativo n° 0066.000.2410/2011-7
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses a contar da data da emissão das apólices
DATA ASSINATURA: 04/10/2011

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 071/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: GD Ind. Com. de Confecções e Acessórios Ltda
OBJETO: Aquisição de 198 colchões de solteiro - garantia
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial SEFAZ nº 003/2011  e
Processo Administrativo n° 0066.000.00832/2011-0
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 04/10/2011
DATA ASSINATURA: 04/10/2011

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 072/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Sollus Distribuidora de Livros Ltda
OBJETO: 1(uma) assinatura da revista fiscosoft on-line
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 024/2011  e Processo
Administrativo n° 0066.000.02842/2011-8
VIGÊNCIA: 30/10/2011 à 30/10/2012
DATA ASSINATURA: 03/10/2011

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 073/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Newland Veículos Ltda
OBJETO: Manutenção em 26 veículos tipo Toyota Hilux - garantia
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 006/2011  e
Processo Administrativo n° 0066.000.02772/2011-6
VIGÊNCIA: 17/10/2011 à 11/07/2014
DATA ASSINATURA: 17/10/2011

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 074/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Valor Econômico S/A
OBJETO: 1(uma) assinatura do jornal Valor Econômico
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 025/2011  e Processo
Administrativo n° 0066.000.02956/2011-2
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses a contar de 21/10/2011
DATA ASSINATURA: 21/10/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Cia. Brasileira de Soluções – Visa Vale
OBJETO: 1º Aditivo ao Contrato nº 033/2011 – alteração das
condições  contratuais
FUNDAMENTAÇÃO: Processo Administrativo n° 0066.000.02877/
2011-1, Parecer PGE nº 039/2011 e Despacho CPL/SEFAZ nº 019/2011
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar da data de sua assinatura
DATA ASSINATURA: 10/10/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Porto Seguro – Cia. de Seguros Gerais
OBJETO: 1º Aditivo ao Contrato nº 087/2011 – prorrogação de vigência
– seguro Toyota SW4
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.66/93 e Processo
Administrativo n° 0066.000.02803/2011-8
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 20/12/2011
DATA ASSINATURA: 13/10/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Tectada – Tecnologia em Dados Ltda
OBJETO: 2º Aditivo ao Contrato nº 062/2009 – locação de impressora
print mailing - solicitação de reajuste
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, inciso II “d” da Lei nº 8.66/93 e
Processo Administrativo n° 0066.000.01558/2011-9
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 05/10/2011, retroagindo seus
efeitos à 23/03/2011
DATA ASSINATURA: 05/10/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Forted Telecomunicações Ltda
OBJETO: 4º Aditivo ao Contrato nº 052/2008 – locação de centrais
telefônicas - prorrogação de vigência
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.66/93 e Processo
Administrativo n° 0066.000.03026/2011-9
VIGÊNCIA: 05/11/2011 e término em 31/12/2011
DATA ASSINATURA: 18/10/2011

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
DISTRATADO: Impressão e Cia. Equipamentos em Informática Ltda
OBJETO: Distrato do Contrato nº 048/2011 – recarga de cartuchos
para impressoras
DATA ASSINATURA: 21/10/2011

OF.  157

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS N.º012/2011

Processos administrativos nº. 0045261/2011
Objeto: Serviços de engenharia com retirada de equipamentos ar
condicionado tipo janeleiro; instalações de novos equipamentos ar
condicionado tipo split, com adequação de todo sistema elétrico da
U.E. Zacaria de Góes (Liceu Piauiense) no município de Teresina/PI.
Recursos: 15. Abertura: às 09:00 horas do dia 24/11/2011. Valor da
cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem
depositados na conta nº 112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil.
Informações: Sala da CPL/SEDUC, Centro Administrativo, Av. Pedro
Freitas, s/n, blocos D e F – 1º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax:
3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2011.

José Guimarães lima Neto
                               Presidente da CPL-SEDUC

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS N.º 011/2011

Processos administrativos nº. 0045361/2011; 0045370/2011
Objeto: Serviços de: Lote 01: Reforma da quadra Poliesportiva da U.E.
Luis Mendes Gonçalves, no município de Amarante/PI; Lote 02:
Reforma e Ampliação do Centro Integrado de Educação Física, no
município de Amarante/PI.  Recursos: 15. Abertura: às 09:00 horas do
dia 23/11/2011. Valor da cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-
reembolsáveis, a serem depositados na conta nº 112.935-X, agência
3791-5, Banco do Brasil. Informações: Sala da CPL/SEDUC, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 1º. Andar, nesta
Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2011.

José Guimarães lima Neto
   Presidente da CPL-SEDUC



7Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS N.º010/2011

Processos administrativos nº. 0003466/2011, 001006/2011, 0027764/
2011, 0043750/2011, 0043751/2011.

Objeto: Lote 01: Serviço de Reforma da Quadra Poliesportiva Átila Lira
no município de Piripiri - PI; Lote 02: Serviço de Reforma e Ampliação
U.E. João Coelho Resende no Município de Piripiri - PI; Lote 03:
Construção de quadra e Muro da U. E. José Olímpio da Paz na cidade
de Campo Maior /PI; Lote 04: Conclusão do Pólo Educacional à
Distância no município de Avelino Lopes – PI; Lote 05: Conclusão do
Pólo Educacional à Distância no município de Redenção do Gurguéia
– PI.  Recursos: 15/00. Abertura: às 09:00 horas do dia 22/11/2011. Valor
da cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem
depositados na conta nº 112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil.
Informações: Sala da CPL/SEDUC, Centro Administrativo, Av. Pedro
Freitas, s/n, blocos D e F – 1º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax:
3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2011.

José Guimarães lima Neto
                               Presidente da CPL-SEDUC

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS N.º009/2011

Processos administrativos nº. 0043554/2011; 0046142/2011; 0048790/
2011; 0049351/2011; 0049364/2011

Objeto: Execução dos Serviços de: Lote 01 – Reforma da U.E.
Palhacinho Dengoso, em Teresina/PI; Lote 02 – Reforma da U.E. Tia
Miriam, em Teresina/PI; Lote 03 – Reforma da U.E. Dr. Luís Francisco
Macedo, em Padre Marcos/PI; Lote 04 - Reforma do Complexo Poliesportivo
da U.E. Pequena Rubim, em Teresina/PI; Lote 05 - Reforma do Centro de
Tecnologia, em Beneditinos/PI.  Recursos: 15. Abertura: às 09:00 horas do
dia 18/11/2011. Valor da cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-
reembolsáveis, a serem depositados na conta nº 112.935-X, agência 3791-
5, Banco do Brasil. Informações: Sala da CPL/SEDUC, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 1º. Andar, nesta
Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2011.

José Guimarães lima Neto
Presidente da CPL-SEDUC

AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL  N.º 004/2011
Processos administrativos n°0013599/2011; 0013597/2011; 0002327/2011
O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Educação e Cultura do
Estado do Piauí – SEDUC/PI dá ciência a todos de que realizará
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 004/2011 do tipo” Menor preço”
por lote regida pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
conforme discriminação a seguir: OBJETO: Serviços de Reforma e
Ampliação de Escolas Estaduais, nos municípios de Piripiri, Pio IX,
Santo Inácio do Piauí, no Estado do Piauí, ABERTURA: 05/12/2011 às
09:00h. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR
DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta) reais não reembolsáveis, pagáveis a
SEDUC/PI, conta 112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a
devida autenticação. Recursos: Convênio nº 702418/2010-2011/
TESOURO; FUNDEB. INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente
de Licitação da SEDUC/PI, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas,
s/n, blocos D e F – 1º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-
3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2011.

      José Guimarães Lima Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  189

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO

Contratante: SESAPI
Contratada: DISMACH COM E REPRES DE MATERIAL
HOSPITALAR E CIRÚRGICO LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos não contemplados em Pregão
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 6.406.478,02 (seis milhões, quatrocentos e seis mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e dois centavos)
Ratificado em: 18.10.11

Contratante: SESAPI
Contratada: SERRAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos não contemplados em Pregão
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 1.765.810,00 (um milhão, setecentos e sessenta e cinco mil,
oitocentos e dez reais)
Ratificado em: 18.10.11

Contratante: SESAPI
Contratada: EXPRESSA LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos não contemplados em Pregão
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 914.383,00 (novecentos e quatorze mil trezentos e oitenta e
três reais)
Ratificado em: 18.10.11

Contratante: SESAPI
Contratada: JORGE BATISTA & CIA. LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos não contemplados em Pregão
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 154.823,00 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e
vinte e três reais)
Ratificado em: 18.10.11

Teresina, 31 de outubro de 2011

 Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE

OF.  020-B

AVISO DE LICIT AÇÃO
CARTA CONVITE   Nº06/11

OBJETO:  Material Radiológico
RECEBIMENTO:  Documentação e Propostas:
Dia 16/11/11  às  09:00h.

EDITAL E INFORMAÇÕES
Hospital Infantil Lucídio Portella
Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220-Sala-CPL
De 08 às 12  e de 14 às 17 horas

Teresina, 31 de outubro de 2011

Luciana Spindola Monteiro Toussaint
Presidente da CPL

OF.  034

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL INFANTIL  LUCÍDIO POR TELLA



8 Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

 Extrato de Contrato Nº 041/11; Contratante: Secretaria  do
Desenvolvimento Rural;Contratada:Construtora Garantia Ltda.;
Objeto:Serviços de Recuperação da Estrada que liga a Localidade
Genipapeiro ao municípo de Wall Ferraz: Fundamentação Legal: Carta
Convite nº 022/11 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei nº 8666/
93Valor:R$147.863,87; Vigência:90 (noventa) dias;
Assinatura: 25/10/11.

OF.  2917

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas atribuições,
torna público que celebrou o seguinte contrato de comodato:
Contrato: 24/2011
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a
Associação de Desenvolvimento Comunitário do Povoado Tucuns.
Vigência: 31-12-2016

OF.  2873

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIV O DE CONVÊNIO

Proc. N.° 08025.000776/2009-08 - Termo Aditivo nº 002 ao Convênio n°

23/2009 (Pacificar).

Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí.

Concedente: Secretaria de Reforma do Judiciário.
Objeto: Apoiar e estruturar o Núcleo de Mediação nos Núcleos de

Práticas Jurídicas das instituições de ensino parceiras.

Vigência: até 28 de janeiro de 2012.

Data de Assinatura: 28 de setembro de 2011.

OF.  633

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA INEXIGIBILIDADE 037/201 1

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIVO N°01650/2011 - Defensoria Pública

FORMA : Inexigibilidade de Licitação

FUNDAMENT O LEGAL : Art. 13, inciso VI c/c Art. 25, inciso II da Lei

n° 8.666/93

OBJETO: Pagamento da Capacitação dos Defensores Públicos na

língua espanhola a fim de viabilizar a participação da DPE-PI no Bloco

de Defensores Públicos do Mercosul.

VALOR : R$ 2.400 (dois mil e quatrocentos reais), relativo ao Módulo I.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339036

FONTE: 12

MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí

– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

Teresina, 31 de outubro de 2011.

OF.  659

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE REABERTURA  LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2011- 2ª CHAMADA

SESSÃO PÚBLICA JUSTIFICADA PELO MANIFESTO DESINTERESSE
DOS POTENCIAIS INTERESSADOS EM SEGUNDA REPETIÇÃO.
MOTIVO: LICITAÇÃO VAZIA (SEGUNDA VEZ/OBJETO PARCIAL)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07899/2011 – UESPI - OBJETO:
CONTRATAÇÕES SOB FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES EM
ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL, E AINDA HOSPEDAGENS
EM HOTEIS E AFINS, CONFORME EDITAL. TIPO: Menor preço (inciso
X do art. 4º Lei 10.520/2002). DATA DO CREDENCIAMENTO E
ABERTURA SESSÃO: 17.11.2011. Início Credenciamento: 09h, após o
que serão recebidas as Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação
na forma do edital. Reposição de Custos = R$ 80,00 (oitenta  reais). LOCAL:
Sala da Comissão de Licitações - PALÁCIO PIRAJÁ – UESPI, na Rua
João Cabral, 2.231 – Bairro: Pirajá, em Teresina/PI. Pregoeira e Equipe,
conforme Portaria Nº 0500/2011 DE 27.05.2011. Coordenação Geral:
Assessoria Jurídica Especial da Administração – AJEA/CPL/UESPI.
INFORMAÇÕES: CPL – Universidade Estadual do Piauí – UESPI, na Rua
João Cabrall 2231, Bairro Pirajá, Fone/FAX: (86) 3213-7169 em Teresina/PI,
CEP 64.002-150, E-mail: cpl@uespi.br

Anita Myr tes Guerra de Alencar
Pregoeira da UESPI

OF.  141

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 001 /2011

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: PAULO LOPES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E INDÚSTRIA
LTDA, valor da proposta: R$ 1.083.676,24 (um milhão, oitenta e três
mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos). A Ata
final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e cópias.

Teresina, 31 de outubro de 2011.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

OF.   024

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 08/2011

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0995/2011.
OBJETO: Contratação de uma empresa de Engenharia para Elaboração do
Projeto de Engenharia para Execução dos Serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica nas Rodovias abaixo relacionadas:
1. Rodovia PI – 236,  trecho, Entr. BR - 230 (Oeiras)/ Santa Cruz
do  Piauí,  com 47,00Km de extensão;
2. Rodovia PI – 233,  trecho, Agricolândia (Povoado Pitombeira)/ São Pedro do
Piauí,  com extensão de 13,00Km;,  pelo  prazo de  60 (sessenta) dias.
CONTRATADA:  GEOSOLOS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
VALOR:   R$ 128.400,00  (cento e  vinte oito mil e quatrocentos reais)
FUNDAMENT O LEGAL :   CARTA CONVITE Nº 008/2011
DATA:  18 de outubro   de  2011.
Assinaturas: Engº. Severo   Maria Eulálio   Filho (Diretor Geral do DER/PI)
e João José Neto /  Diretor/Geosolos Eng. Projetos. Ltda

OF.   051



9Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  519

O Reitor da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais
e regimentais e fundamentado de lei nº 5.309/2003 e considerando a realização de processo
seletivo  para  contratação  de  professor  provisório  e  ainda,  que  os  relacionados  foram
aprovados, resolve contratá-los conforme quadro abaixo.

NOME LOTAÇÃO EDITAL TITULAÇÃO Início Término
FRANCISCO DE ASSIS SOUSA FRONTEIRAS PREG 10/2011 ESPECIALISTA 23/08/11 23/02/12

MARIA ILVANEY DO NASCIMENTO FRONTEIRAS PREG 10/2011 GRADUADA 23/08/11 23/02/12

LENI MARIA DA SILVA FRONTEIRAS PREG 10/2011 GRADUADA 23/08/11 23/02/12

MARIA  VANDILENE BEZERRA NOGUEIRA FRONTEIRAS PREG 10/2011 ESPECIALISTA 23/08/11 23/02/12

MÁRCIA DE SOUSA MORAES PARNAÍBA PREG 02/2011 ESPECIALISTA 1/8/2011 1/2/2012

KÁTIA CILENE DE OLIVEIRA PEREIRA CCS I AD. 11/2011 ESPECIALISTA 23/9/2011 23/9/2012

KATARINY MARIA LEAL SANTOS CCS I AD. 11/2011 ESPECIALISTA 23/9/2011 23/9/2012

PITÁGORAS PINHEIRO DE CARVALHO CCN I AD. 11/2011 MESTRE 12/9/2011 12/3/2012

FRANCISCA GOMES BRANDÃO CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 26/9/2011 26/3/2012

KEROLINE RUANA MARTINS DE ALMEIDA CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 26/9/2011 26/3/2012

SOCORRO ADRIANA DE SOUSA MENESES BRANDÃO CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 26/9/2011 26/3/2012

VANIA MARIA ALVES DE SOUSA CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 26/9/2011 26/3/2012

FRANCISCA NEUZA DE ALMEIDA FARIAS CCHL I AD. 12/2011 MESTRE 26/9/2011 26/3/2012

JOÃO PAULO VITÓRIO MIRANDA CCHL I AD. 12/2011 GRADUADO 26/9/2011 26/3/2012

LEONILDES SOUSA PINHEIRO CCHL I AD. 12/2011 ESPECIALISTA 26/9/2011 26/3/2012

VIVIAN DE AQUINO SILVA BRANDIM CCHL PREG 12/2011 ESPECIALISTA 15/9/2011 15/3/2012

MARCELA VITÓRIA DE VASCONCELOS CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 8/9/2011 8/3/2012

TARCILANE FERNANDES DA SILVA CLÓVIS MOURA I AD. 12/2011 GRADUADO 22/9/2011 22/3/2012

FRANCISCA RAMOS DE ARAÚJO LIMA CCSA PREG 04/2011 ESPECIALISTA 27/9/2011 27/9/2012

TANIA MARIA DA SILVA LIMA UNIÃO I AD. 12/2011 DOUTOR 19/9/2011 19/3/2012

ANTONIA ANGELA LUCIA DE LIMA CAVALCANTE CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 15/9/2011 15/3/2012

MARIA AUXILIADORA CARVALHO E SILVA CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 MESTRE 5/9/2011 5/3/2012

CARLA DANIELA ALVES RODRIGUES CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 MESTRE 5/9/2011 5/3/2012

MARA LIGIA FERNANDES COSTA CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 MESTRE 5/9/2011 5/3/2012

LAYANE MAYARA GOMES CASTELO BRANCO CCS I AD. 11/2011 ESPECIALISTA 12/9/2011 12/9/2012

EDINA DA SILVA CARVALHO CCS I AD. 11/2011 ESPECIALISTA 12/9/2011 12/9/2012

MARIANNE ROCHA DUARTE CCS I AD. 11/2011 MESTRE 21/9/2011 21/9/2012

SARA FERNANDA ALBUQUERQUE RODRIGUES CCS I AD. 11/2011 MESTRE 21/9/2011 21/9/2012

GRAZIANA SILVA CERQUEIRA CCS I AD. 11/2011 ESPECIALISTA 21/9/2011 21/9/2012

MILENA FRANCE ALVES CAVALCANTE CCS I AD. 11/2011 MESTRE 21/9/2011 21/9/2012

LAÍS NOBERTA BEZERRA DE MOURA CCS I AD. 11/2011 GRADUADO 21/9/2011 21/9/2012

VICENTE DIAS MONTEIRO FILHO OEIRAS I AD. 10/2011 GRADUADO 21/9/2011 21/3/2012

SANDRA TEREZA SOUZA MORAES CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 29/9/2011 29/3/2012

MARYLANE VIANA DA SILVA CCS I AD. 11/2011 ESPECIALISTA 21/9/2011 21/9/2012

GORETE DE CÁSSIA SOUSA MAIA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 05/08/2011 05/02/2012

MAURICÉIA SILVA DA TRINDADE MACHADO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 05/08/2011 05/02/2012

SAMUEL TORRES DE FREITAS CTU I AD. 04/2011 GARDUADO 04/08/2011 04/02/2012

JOQUEBEDE DIAS DIS SANTOS NUNES AMARANTE PREG 10/2011 GRADUADO 13/10/2011 13/04/2012

GILSEANE URQUIZIA DE CARVALHO BARRAS I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 28/09/2011 28/03/2012

LUCIANE DE SOUSA RABELO BARRAS I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 28/09/2011 28/03/2012

GLEISON DE ANDRADE RODRIGUES CAMPO MAIOR I AD. 09/2011 GRADUADO 23/09/2011 23/03/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ-UESPIO U T R O S



10 Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

ALINE MARTINS DIOLINDO MENESES CCECA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 30/09/2011 30/03/2012

ANA PATRICIA RODRIGUES DE BARROS CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 30/09/2011 30/03/2012

HELEN MATILDES RODRIGUES SÁ SILVA CCECA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 30/09/2011 30/03/2012

JAQUELINE PEREIRA DE SOUSA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 30/09/2011 30/03/2012

LIVIO CARVALHO DE FIGUEREDO CCN PREG 12/2011 DOUTOR 19/09/2011 19/03/2012

MARCIO GOMES VIANA CCN PREG 12/2011 GRADUADO 17/10/2011 17/04/2012

ANTONIO MOREIRA MENDES FILHO CCS PREG 11/2011 MESTRE 05/10/2011 05/10/2012

CARLOS HENRIQUE RABELO ARNAUD CCS PREG 11/2011 GRADUADO 05/10/2011 05/10/2012

DANIEL DE ALENCAR MACÊDO DUTRA CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 05/10/2011 05/10/2012

ILUSKA BORGES DIAS LIMA CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 05/10/2011 05/10/2012

SUILANE COELHO RIBEIRO OLIVEIRA CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 05/10/2011 05/10/2012

ARIEL CUSTODIO DE OLIVEIRA II PICOS I AD. 10/2011 GRADUADO 16/09/2011 16/03/2012

ELINE CHAVES DE ABREU ALMENDRA PICOS I AD. 10/2011 MESTRE 29/09/2011 29/03/2012

JOYCE MAGALHÃES SILVA PICOS I AD. 10/2011 MESTRE 16/09/2011 16/03/2012

JOSELAIDE DOS SANTOS BEZERRA LUZ PICOS I AD. 10/2011 ESPECIALISTA 16/09/2011 16/03/2012

NEIDE SHEYLA DE MELO ARAÚJO PICOS I AD. 10/2011 GRADUADO 16/09/2011 16/03/2012

TAMARA DOS SANTOS LIMA PICOS I AD. 10/2011 GRADUADO 16/09/2011 16/03/2012

VALDENIRA VALDELICE CUNICO DA SILVA FLORIANO I AD. 10/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 21/03/2012

MARCOS AURELIO MENDES CHAVES FLORIANO I AD. 10/2011 GRADUADO 21/09/2011 21/03/2012

NILMAR ALMEIDA DA FONSECA FILHO FLORIANO PREG 10/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 21/03/2012

ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA FLORIANO I AD. 10/2011 GRADUADO 10/10/2011 10/04/2012

DÂNGELA BEZERRA DE SENA FLORIANO I AD. 10/2011 GRADUADO 04/10/2011 04/04/2012

KRISLANE LEMOS DE SOUSA FLORIANO I AD. 10/2011 GRADUADO 04/10/2011 04/04/2012

WALTER LOPES DA SILVA FRANÇA FLORIANO I AD. 10/2011 ESPECIALISTA 04/10/2011 04/04/2012

JARDEL VIANA DE SOUSA FLORIANO I AD. 10/2011 ESPECIALISTA 04/10/2011 04/04/2012

ANA LEAL MENESES ROMÃO BARRAS I AD. 09/2011 GRADUADO 28/09/2011 28/03/2012

OZAEL DE MOURA COSTA PIRACURUCA II AD. 09/2011 GRADUADO 21/10/2011 21/04/2012

IVONALDO DA SILVA MESQUITA CCSA PREG 04/2011 ESPECIALISTA 11/10/2011 11/04/2012

ADRIANA DE CARVALHO OLIVEIRA FLORIANO PREG 10/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 11/03/2012

ROTENILDO ALVES DE SAMPAIO MEDEIROS PIRIPIRI I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 11/03/2012

MARCO ANTONIO ALVES MATOS PIRACURUCA I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 11/03/2012

GENUVINA DE LIMA MELO NETA PIRIPIRI I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 11/03/2012

JOÃO DE DEUS DE CARVALHO SILVA PIRIPIRI I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 21/09/2011 11/03/2012

SILMARA OLIVEIRA SILVA S.R. NONATO I AD. 10/2011 ESPECIALISTA 04/10/11 04/04/12

FRANCISCA DA SILVA OLIVEIRA S.R. NONATO I AD. 10/2011 GRADUADO 04/10/11 04/04/12

LÊDA MARIA MELO MONTEIRO E SILVA BARRAS I AD. 09/2011 GRADUADO 28/10/11 28/04/12

LHANNA MHARA SOUSA SAMPAIO LUZILÂNDIA I AD. 09/2011 ESPECIALISTA 21/09/11 21/03/12

RONEI BELARMINO DA SILVA S.R. NONATO PREG 03/2011 ESPECIALISTA 15/09/2011 15/03/2012

SÂMIA RÉGIA ROCHA MONTEIRO S.R. NONATO I AD. 10/2011 MESTRE 04/10/11 04/04/12

ADRIANA ITAPIREMA DOS SANTOS PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 21/09/11 21/03/12

DALVA VIEIRA DE ARAÚJO PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 15/09/11 15/03/12

LUIZ ALVES DE SOUZA JÚNIOR PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 18/09/11 18/03/12

O Reitor da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais
e  regimentais  e  fundamentado  de  lei  nº  5.309/2003,  resolve  prorrogar  o  contrato  dos
professores do quadro provisório conforme quadro abaixo.

NOME PORTARIA CAMPUS INICIO TÉRMINO

MARCIA CRISTIANE ARAUJO 0979/2011 CCS 06/04/2011 31/01/2012

SAMIA DE BRITO CARDOSO VERNIERE 0855/2011 CCECA 06/05/2011 31/01/2012

EDUARDO BARROS FERREIRA 6038/2011 CTU 16/08/2011 28/02/2012

SARA JANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 5970/2011 PARNAIBA 16/08/2011 28/02/2012

MARIA BEATRIZ PORTELA CASTELO BRANCO 1047/2011 PEDRO II 06/04/2011 31/01/2012

LAIS MARIA BORGES 0476/2011 FRONTEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

WILSON IRIS DA SILVA 0216/2011 FRONTEIRAS 06/04/2011 06/04/2012

ANTONIO NERIS MACHADO JUNIOR 1004/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

ADRIANY DAS GRAÇAS NASCIMENTO AMORIM 1003/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

FRANCINALDA MARIA RODRIGUES DA ROCHA 1009/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

CLOVIS DE SOUZA BARROS 1006/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

GRACIMAR SOUSA CUNHA TAVARES 1302/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

ELIZABETH ALENCAR DE MOURA 1239/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

FERNANDO FORTES SAID 1093/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

VANESSA NUNES DE SOUSA ALENCAR VASCONCELOS 1243/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

FRANCISCA JELMA DA CRUZ SOUSA 0475/2011 ALTOS 06/04/2011 31/01/2012

MARIA DAS MERCÊS E SILVA 1185/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

JOSIMAR ELPIDIO DE BRITO 1184/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

GLAUBER JONNY E SILVA 1181/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

JENNER VAZ SILVA 0436/2011 CTU 06/04/2011 31/01/2012

EDUARDO GIL BORSOI 0994/2011 CTU 06/04/2011 31/01/2012

JULIANA DA SILVA GALVÃO 0980/2011 CCHL 06/04/2011 31/01/2012

EDSON JOSUÉ VIEIRA DE SA 1058/2011 OEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

JOSE WELTON SILVA SOUSA 1060/2011 OEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

WANDERSON SALES DE BRITO 1063/2011 OEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

MARIA DE LOURDES SANTOS GOMES 1061/2011 OEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

ANATHALIA CRISTINA SANTANA DE SOUSA 0996/2011 CTU 06/04/2011 31/01/2012

FABIO REGIS DE ALBUQUERQUE MELO 1001/2011 CTU 06/04/2011 31/01/2012

MARCIO IGO CARVALHO RIBEIRO GONÇALVES 0999/2011 CTU 06/04/2011 31/01/2012

MARCO ANTONIO ZUCHI 1002/2011 CTU 06/04/2011 31/01/2012

DANYEL PINHEIRO CASTELO BRANCO 1245/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

MARIANA CARVALHO DE SOUSA 1249/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

ARETHUZA DE MELO BRITO 1254/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

RODRIGO JOSE DE SOUZA BARROS 1251/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

SARAH ARAUJO TEIXEIRA E SILVA 0214/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

GISELLE BORGES VIEIRA PIRES DE OLIVEIRA 1247/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

VIVIANNE RAMOS DA CUNHA MUNIZ 1252/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

KELSYANNE DE CASTRO CARVALHO 1248/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

AURIANE COUTINHO DA SILVA 1244/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

ROSANGELA TORRES DE ALENCAR MATIAS 1260/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

BENEDILSON ALVES FERREIRA 0482/2011 CLÓVIS MOURA 06/04/2011 31/01/2012

ANA AMÉLIA BRANDÃO SOTERO 0481/2011 CLÓVIS MOURA 06/04/2011 31/01/2012

JOSE RIBAMAR DE BRITO SOUSA 0484/2011 CLÓVIS MOURA 06/04/2011 31/01/2012



11Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

ONILDO ALVES COSTA JUNIOR 1190/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

MARIA IVANEIDE LUZ 1186/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

ISLANDIA CLEIDE DE SOUSA ARAÚJO 1182/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

NAYANE SOUSA SANTOS 1188/2011 PICOS 06/04/2011 31/01/2012

SONIA MARIA DE CUELLAR 1424/2011 BARRAS 06/04/2011 31/01/2012

ISABEL LUSTOSA GUERRA 1330/2011 CURIMATÁ 06/04/2011 31/01/2012

ADALBERTO CIPRIANO BORGES 0981/2011 AMARANTE 06/04/2011 31/01/2012

WELLIGTON DA SILVA PACHECO 0985/2011 AMARANTE 06/04/2011 31/01/2012

MARIA VERONICE ARAÚJO DOS ANJOS SILVA 0984/2011 AMARANTE 06/04/2011 31/01/2012

MARIA PROVIDÊNCIA SIQUEIRA SOUSA 0983/2011 AMARANTE 06/04/2011 31/01/2012

ELIZABETE LIMA DOS SANTOS ARAÚJO 0982/2011 AMARANTE 06/04/2011 31/01/2012

DARLENE SILVA DOS SANTOS 1008/2011 PARNAÍBA 06/04/2011 31/01/2012

SAMIA MACEDO SANTANA DE CASTRO 1242/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

FRANCISCO RENATO SAMPAIO DA SILVA 13301/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

CLAUDIA SANTOS FERNANDES 1220/2011 LUZILÂNDIA 06/04/2011 31/01/2012

ARILMA DE SOUSA LIMA 1071/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

FERNANDA EUFRÁSIO LIMA PINTOS 1074/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

JOSÉ AURÉLIO FREITAS 1012/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

JOSE ROBERTO DA CUNHA LIMA 1014/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

MARIA DE JESUS GOMES DE LIMA 1016/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

JOAQUIM ANTONIO DE AMORIM NETO 1010/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

JAIRON COSTA CARVALHO 1011/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

LEILA MARIA ZIMMERMANN MAYER 1015/2011 PARNAIBA 06/04/2011 31/01/2012

LUCIA MARIA PINTO DA OLIVEIRA FONSECA 1079/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

JOSE DONIZETE DE SOUSA LEAL 1077/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

ANCELMO JORGE SOARES DA SILVA 1070/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

MARIA NUBIA DA SILVA FERREIRA 1046/2011 PIRIPIRI 06/04/2011 31/01/2012

FRANCISCA MARIA DE MOURA MACEDO 1059/2011 OEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

TATILLA INEZ DE SOUSA RODRIGUES 1062/2011 OEIRAS 06/04/2011 31/01/2012

NILMARA FERNANDA LIMA DE CARVALHO 1080/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

GEORGETTE CARNIB DE SOUSA 1076/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

DANILO CARVALHO DE SA 1073/2011 FLORIANO 06/04/2011 31/01/2012

LUCIELMA ARAUJO DE ASSIS MARQUES 0478/2011 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 06/04/2011 31/01/2012

ADRIANO PÁDUA REIS 1253/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

LEYLA REGIS DE MENESES SOUSA 0978/2011 CCS 06/04/2011 31/01/2012

DANIEL ULISSES ALMEIDA VIANA 1255/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

AYSE SUZEL MARTINS 0977/2011 CCS 06/04/2011 31/01/2012

NEWTON NUNES DE LIMA FILHO 1257/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

DAILME MARIA DA SILVA TAVARES 0742/2011 CCS 06/04/2011 31/01/2012

CESAR JOSÉ CARRARO MELCHIADES 1066/2011 CORRENTE 06/04/2011 31/01/2012

LEONAM NOGUEIRA MEIRELES 1068/2011 CORRENTE 06/04/2011 31/01/2012

LIDIA VALDETE SOARES ALVES BORGES 1069/2011 CORRENTE 06/04/2011 31/01/2012

ZILNEIDE BARROS MATIAS 0811/2011 CORRENTE 06/04/2011 05/04/2012

SOSTENES CAVALCANTE MASCARENHAS 0812/2011 CORRENTE 06/04/2011 05/04/2012

BIANCA CALASANS SILVA PIMENTEL FRANCO 1065/2011 CORRENTE 06/04/2011 31/01/2012

HILSON CUNHA NOGUEIRA 1067/2011 CORRENTE 06/04/2011 31/01/2012

MIRIAM NOLETO XAVIER DE OLIVEIRA 0545/2011 FLORIANO 09/04/2011 29/02/2012

GILSON LAGES FORTES PORTELA 0535/2011 UNIÃO 09/04/2011 29/02/2012

OTAVIA CARACAS CAMARA 1191/2011 PICOS 09/04/2011 29/02/2012

ELLENICE DE SOUSA COIMBRA 0866/2011 AMARANTE 13/04/2011 31/01/2012

TERESA CRISTINA ABREU SOUSA 0490/2011 CLOVIS MOURA 20/04/2011 31/01/2012

ISRAELITON GUILHERME BARBOSA 1183/2011 PICOS 26/04/2011 31/01/2012

CICERO CARLOS DE LIMA 1178/2011 PICOS 26/04/2011 31/01/2012

ANA TERESA LIMA RODRIGUES 0990/2011 CLOVIS MOURA 04/05/2011 31/01/2012

ADRIANO CESAR BESERRA DA SILVA 1360/2011 CCSA 04/05/2011 31/01/2012

EMANUELLE PAIVA DE VASCONCELOS DANTAS MAIA 1411/2011 CCS 04/05/2011 31/01/2012

VINICIUS PONTES DO NASCIMENTO 1386/2011 CCS 04/05/2011 31/01/2012

VANESSA ALVES ROCHA 1273/2011 CURIMATÁ 04/05/2011 31/01/2012

FRANCISCO DE ASSIS ALVES BASTOS 1397/2011 PIRIPIRI 04/05/2011 31/01/2012

GARDENIA BRASILINO SARAIVA DE CARVALHO 1075/2011 FLORIANO 04/05/2011 31/01/2012

FRANCISCO DE ASSIS SOARES 1275/2011 CURIMATÁ 04/05/2011 31/01/2012

HERMINIO MARQUES DAMACENO 1048/2011 PEDRO II 04/05/2011 31/01/2012

DENISE LAYANA PINHEIRO NASCIMENTO 1381/2011 CCHL 04/05/2011 31/01/2012

GABRIELA CRISTINA FONTENELE OLIVEIRA 1266/2011 PARNAIBA 04/05/2011 31/01/2012

MARIA DO CARMO LIMA FONTENELE 1269/2011 PARNAIBA 04/05/2011 31/01/2012

RAYNNA BEATRIZ DA SILVA VIRIATO 1271/2011 PARNAIBA 04/05/2011 31/01/2012

MARIA REGILIA DE OLIVEIRA BOSCO 1417/2011 URUÇUÍ 04/05/2011 31/01/2012

DAVID STANHY DE CARVALHO SILVA 0992/2011 CLÓVIS MOURA 06/05/2011 31/01/2012

IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR 0993/2011 CLÓVIS MOURA 06/05/2011 31/01/2012

CAMYLA ARAÚJO MILANEZ 1422/2011 BARRAS 06/05/2011 31/01/2012

MARLENE MARIA RODRIGUES 1051/2011 PAULISTANA 18/05/2011 31/01/2012

CLEONELIO SOARES TEIXEIRA 1049/2011 CLOVIS MOURA 21/05/2011 31/01/2012

ARNALDO AVARENGA PERES JUNIOR 1005/2011 PARNAIBA 24/05/2011 31/01/2012

DANIELLE CARVALHO MENDES 1007/2011 PARNAIBA 24/05/2011 31/01/2012

NILMA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 1189/2011 PICOS 24/05/2011 31/01/2012

MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE MOURA E SOUSA 0902/2011 CCECA 04/05/2011 31/01/2012

SIMPLICIO DE OLIVEIRA LEITE JUNIOR 1399/2011 PIRIPIRI 31/05/2011 31/01/2012

RAIMUNDA LEONILDA DE CARVALHO SILVA 0477/2011 FRONTEIRAS 31/05/2011 31/01/2012

SILVESTRE FERREIRA SOBRINHO 1387/2011 CCS 31/05/2011 31/01/2012

JOELSON DA CONCEIÇÃO FEITOSA 1419/2011 URUÇUÍ 02/06/2011 31/01/2012

CLEIBER RICARDO DA SILVEIRA 1258/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

ROBERTO DENES QUARESMA REGO 0900/2011 CCECA 06/04/2011 31/07/2012

EID GONÇALVES COELHO 1256/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

GILBERTO PORTELA SILVA 1246/2011 CCS 06/04/2011 05/04/2012

MONICA PINHEIRO CARVALHO PIRES BRAUN 1241/2011 CCSA 06/04/2011 31/01/2012

ANTONIO WILLAMES MAGALHÃES 1403/2011 CLOVIS MOURA 23/06/2011 31/01/2012

ALBERTO ABRAÃO LOIOLA FILHO 5970/2011 PARNAIBA 16/08/211 28/02/2012

CLETO SANDYS NASCIMENTO DE SOUSA 5970/2011 PARNAIBA 16/08/211 28/02/2012

DANIELLE DE SOUSA BEZERRA 5970/2011 PARNAIBA 16/08/211 28/02/2012

GLAUBER CAMPOS VALE 5970/2011 PARNAIBA 16/08/211 28/02/2012

REGIS MACHADO DE ARAUJO 5970/2011 PARNAIBA 16/08/211 28/02/2012

GERARLENE PONTE GUIMARÃES SANTOS 5970/2011 PARNAIBA 10/09/2011 28/02/2012

MARCELLO DE ALENCAR SILVA 5913/2011 CCS 16/08/2011 31/07/2012

LÊDA RODRIGUES VIEIRA 5836/2011 CCHL 16/08/2011 16/02/2012

MARIA DO LIVRAMENTO CARVALHO 5974/2011 BARRAS 16/08/2011 28/02/2012

WESLEY PINTO CARNEIRO 5974/2011 BARRAS 16/08/2011 28/02/2011

CLEIDSON SILVA MADEIRA 1317/2011 OEIRAS 16/08/2011 16/02/2012

MIRISLAINE DE SOUSA FEITOSA 1402/2011 FRONTEIRAS 16/08/2011 01/08/2012



12 Teresina(PI) - Terça-feira, 1º de novembro de 2011 • No 206

Diário Oficial

MARIA ELIONEIDE DA SILVA 1401/2011 FRONTEIRAS 16/08/2011 01/08/2012

LUCINEIDE PEREIRA DA SILVA 1428/2011 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 16/08/2011 01/08/2012

PAULICÉIA DE ASSIS RIBEIRO 1459/2011 S. R. NONATO 16/08/2011 01/08/2012

IRIS ETHIERE MORAIS DE OLIVEIRA 1458/2011 S. R. NONATO 16/08/2011 01/08/2012

FLÁVIO RIBEIRO MAGALHÃES 1456/2011 S. R. NONATO 16/08/2011 01/08/2012

HÉLDER CRONEMBERGER CAVALCANTE 5778/2011 FLORIANO 16/08/2011 31/07/2012

LUCIANA TEIXEIRA DE ARAÚJO 6038/2011 CAMPO MAIOR 16/08/2011 28/02/2012

JOAQUIM GIOVANI MARQUES DE LIMA 5908/2011 OEIRAS 16/08/2011 28/02/2012

ELAINE DO NASCIMENTO SOUSA 5970/2011 PARNAÍBA 10/09/2011 28/02/2012

ELIS REGINA GRIGOLETTO 5778/2011 FLORIANO 30/09/2011 31/07/2012

FRANCISCO STEFANO FERREIRA DOS SANTOS 5908/2011 OEIRAS 30/09/2011 28/02/2012

LEANDRO SILVA DO VALE 6604/2011 URUÇUÍ 30/09/2011 28/02/2012

FRANCINEIDE COÊLHO GUIMARÃES 1407/2011 FLORIANO 05/10/2011 31/01/2012

DENILTON RODRIGUES GUIMARÃES 6604/2011 URUÇUÍ 17/08/2011 28/02/2012

CACIANA MENEZES DOS SANTOS NETA 6038/2011 CAMPO MAIOR 26/08/2011 28/02/2012

GABRIEL FRECHIANI DE OLIVEIRA 1457/2011 S. R. NONATO 09/09/2011 01/08/2012

CONCEIÇÃO DE MARIA BEZERRA DA SILVA 5970/2011 CCSA 08/09/2011 28/02/2012

TARCISIO FRANCO JAIME 6038/2011 CTU 01/09/2011 28/02/2012

MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA MACHADO 5970/2011 PARNAÍBA 16/08/2011 28/02/2012

MARIA EDILEUSA ASSUNÇÃO VERAS CARVALHO 5970/2011 PARNAÍBA 16/08/2011 28/02/2012

JÚLIA MARIA MESQUITA DA CUNHA 5970/2011 PARNAÍBA 16/08/2011 28/02/2012

DIONATAS RAYRON DA SILVA ALVES 6038/2011 CTU 20/09/2011 28/02/2012

MÁRIO VIANA MEDEIROS FILHO 6038/2011 CTU 20/09/2011 28/02/2012

WELLEN CRYSTINNE DE ARAÚJO SOUSA 6039/2011 PIRIPIRI 10/09/2011 31/07/2012

GILBERTO ESCÓRCIO DUARTE FILHO 5970/2011 PARNAÍBA 17/08/2011 28/02/2012

MARIA LIVRAMENTO DA SILVA MACHADO 5970/2011 PARNAÍBA 17/08/2011 28/02/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

DEPARTAMENT O DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP

������� � ��	
���
 � ���������� � �
 � ��	�������� � ��� � ���

����
� � �� � ������ � ����������

����������
������
�����
�
���������������	������	 �!"#��
�$%&'%&$'!!(���)��'%�

�	�
��
��*+�,��
+��-�.�,�����/0/1������2�-3������-42�4���5�-���67�+���1�5�������

���0�!!&$'!!�5����������+�0���/����5�4	8���+�!#�'"�$'!!�5��9���	�+�!:�'"�$'!$

-
��;�
+�,��
+��-�.�,�����/0/1������2�-3������-42�4���5�-���67�+���1�5�����������0

!!&$'!!�5����������+��1���4�-41���5�4	8����!#�'"�$'!!�5��9���	�+�!:�'"�$'!!

������� � ��	
���
 � ���������� � �
 � ������)���� � �
 � ��	����� � ��� � ���

����
� � �� � ������

����������(�����������	������	 �!%#��
�!:�!'�$'!!(���)��<�

�	�
��
��*+

NOME PROCESSO CAMPUS TITULAÇÃO Início Término

ARTHUR ROVANI QUEIROZ 05868/2011 CCHL ESPECIALISTA 10/9/2011 1/8/2012

PATRICIA MARIA DE DEUS LEÃO 05868/2011 CCHL ESPECIALISTA 10/9/2011 1/8/2012

TERESA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 05868/2011 CCHL MESTRE 10/9/2011 1/8/2012

-
��;�
+ OF.  145

                   “L. C. FERREIRA INDÚSTRIA - ME”  empresa

brasileira, com C.N.P.J nº: 01.967.150/0001-31e Inscrição

Estadual nº: 19.438.697-0, com sede BR 316 Km 172, em Valença

do Piauí, torna público que requereu junto a SEMAR-PI, as

licenças ambientais dos tipos: Prévia, Instalação e Operação

ou sejam:LP, LI e LO, para extração mineral em uma área situada

na Fazenda Ideal, zona rural do município de Valença do Piauí.

P.P.  13456

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

PROCURAÇÃO PARTICULAR

Pelo presente instrumento procuratório:

                Outorgante: SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE e
FUNDO ESTADUAL  DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,

CNPJ 06.553.564/0001-38 e CNPJ 06.206.659/0001.38, situada na

Avenida Pedro Freitas, s/n, bloco A, Centro Administrativo, em

Teresina-PI, neste ato representada pela Secretária de Estado da
Saúde, Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins, brasileiro, casada,

licenciada em Enfermagem e Direito, RG 171.133 SSP-PI, CPF

077.565.183-49, nomeada por Decreto Governamental datado de 03/

02/2011 publicado no Diário Oficial do Estado nº 24 de 03 de fevereiro

de 2011, nomeia e constitui.
              Outorgada: MARIA  SOLANDES BRITO DA SILVA ,

brasileira, maranhense, contadora, servidora pública efetiva da

Secretaria Estadual de Saúde, ocupante do cargo em confiança de

Coordenação de Contabilidade, matrícula funcional 004276-5, RG

958.152-SSP/PI, CPF 227.923.503-00, como sua bastante procuradora
junto a qualquer órgão público federal, estadual e municipal, a

quem confere poderes para praticar todos os atos administrativos

de postulação, recebimento e outros necessários à obtenção de

certidões oficiais.

                                                Teresina, 26 de outubro de 2011

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ

OF.  015-B

������� � ��	
���
 � ���������� � �
 � ��	�������� � ��� � ���

����
� � �� � ������ � ����������

����������
������
�����
�
���������������	������	 �!"#��
�$%&'%&$'!!(���)��'%�

�	�
��
��*+�,��
+��-�.�,�����/0/1������2�-3������-42�4���5�-���67�+���1�5�������

���0�!!&$'!!�5����������+�0���/����5�4	8���+�!#�'"�$'!!�5��9���	�+�!:�'"�$'!$

-
��;�
+�,��
+��-�.�,�����/0/1������2�-3������-42�4���5�-���67�+���1�5�����������0

!!&$'!!�5����������+��1���4�-41���5�4	8����!#�'"�$'!!�5��9���	�+�!:�'"�$'!!

������� � ��	
���
 � ���������� � �
 � ������)���� � �
 � ��	����� � ��� � ���

����
� � �� � ������

����������(�����������	������	 �!%#��
�!:�!'�$'!!(���)��<�

�	�
��
��*+

-
��;�
+

NOME PROCESSO CAMPUS TITULAÇÃO Início Término

ARTHUR ROVANI QUEIROZ 05868/2011 CCHL ESPECIALISTA 10/9/2011 10/03/2012

PATRICIA MARIA DE DEUS LEÃO 05868/2011 CCHL ESPECIALISTA 10/9/2011 10/03/2012

TERESA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 05868/2011 CCHL MESTRE 10/9/2011 10/03/2012

OF.  145


